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 В ЄДНОСТІ – СИЛА НАРОДУ
          ГАЗЕТА ВИХОДИТЬ З 25 СЕРПНЯ 1990 РОКУ

ÁÎÉÊIÂÙÈÍÀ
         НАРОДНИЙ ЧАСОПИС ТУРКІВЩИНИ

Дорогого, милого і любля-
чого чоловіка, тата і дідуся
– Валерія Володимировича
Гапонова – із золотим юві-
леєм, який він
відзначив 7
т р а в н я ,
в і т а ю т ь
дружина
Л і д і я ,
д о ч к а
Анна з чо-
л о в і к о м
Д м и т р о м ,
син Мар’ян з дівчиною
Аллою, син Віталій та онуч-
ка Катеринка.

Сьогодні день, буває раз
в житті,

Цей день, коли Вам 50
настало.

Хай Вам здається – це
багато літ,

Але насправді – дуже й
дуже мало.

Нехай душа у Вас ніко-
ли не старіє ,

На білій скатертині бу-
дуть хліб і сіль,

Своїм теплом Вас зав-
жди сонце гріє,

Слова подяки линуть
звідусіль.

Зичимо Вам літ багато,
Радості, ні крихточки

біди,
Щоб життя для Вас

було як свято
Й дарувало посмішку

завжди.
Хай вас охороняє Божа

Мати
Від злих людей і різних

бід,
Хай Господь Бог здоро-

в’я посилає,
Прожити в щасті – і

многая літ.

Милі медсестри, у професійне свято,
прийміть низький уклін за вашу грандіоз-
ну працю, і найкращі побажання. Нехай це
свято принесе всім удачу, відмінний
настрій, нехай ваша праця цінується зас-
лужено.

Безхмарного щастя вам, мирного неба,
успіхів у всіх справах. Нехай мрії ваші неодм-
інно збудуться, тільки приємні новини раду-
ють вас. Всіх благ вам, достатку, сімейного
тепла і Божого благословення. Нехай завжди поруч з вами будуть Надія, Віра і Лю-
бов.

Колектив КНП «Турківський ЦПМСД».

ÄÂ² Â²ÉÍÈ Â ÄÎË²
ªÂÃÅÍÀ ÃÐÎÌÈÊÀ

Вчора Турківщина, в скорботі на колінах зустрічала 55-річного Героя, жителя
с.Верхнє Висоцьке Євгена Громика, який загинув у боротьбі з московськими оку-
пантами 7 травня, під час мінометного обстрілу, поблизу населеного пункту
Новоандріївка Запорізької області.

На його долю випали дві війни: перша –
чужинська, в далекій мусульманській країні
Афганістан, друга – священна – російсько-
Українська. Проходячи строкову військову
службу у 1987-1989 роках, він був одним із
тих, хто останніми покидав Афганістан. А коли
над Україною нависла небезпека, він, без
жодних вагань, пішов до війська. Спершу слу-
жив у роті охорони при Турківському відділен-
ня Самбірського РТЦК та СП, а в листопаді
минулого року пішов на війну. Брав участь у
важких боях в багатьох гарячих точках. Маю-
чи військовий досвід, завжди був там, де
потрібні були його знання та вміння.

Нещодавно Євген побував у   короткотер-
міновій відпустці, зустрічався з друзями-аф-
ганцями з якими завжди було про що пого-
ворити. Незважаючи на зайнятість, він не пропускав жодного зібрання організації, брав
активну участь у спорудженні в м.Турка пам’ятного Знака загиблим побратимам. Одно-
сельці кажуть, що у нього були золоті руки. Разом з родичами та друзями будував храми,
виготовляв іконостаси, в рідному селі був активним учасником церковного хору. Ніколи
не був байдужим до проблем оточуючих.

Щирі співчуття, у зв’язку із загибеллю Євгена Громика, висловив Боринський селищний
голова Михайло Шкітак. Зокрема – матері Катерині, дружині Наталії, дочці Марії, та всій
великій родині Героя!

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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 Дорогі матері, наші берегині!
Слово «мама» для кожного українця уособлює

в собі три найдорожчі образи: Матір Божу, рідну
матір та неньку - Україну.  З прадавніх часів
мама в Україні символізує берегиню роду, спад-
щини, культурних цінностей, традицій та зви-
чаїв, які вона передає своїм дітям, хранительку
родинного тепла і затишку, гармонії та любові
у наших домівках. Упродовж усього життя вона
оберігає, дає наснагу і допомагає нам вистояти

у найскрутніші часи.
Традиційно, в кожну другу

неділю травня, українські
родини відзначають День
Матері. Це свято особли-
ве, сповнене щирого почут-
тя любові, глибокої вдяч-
ності і безмежної шани до

жінки-матері. Шанобливе та
поважне ставлення до матері,

її високий авторитет у сім’ї і
суспільстві за всіх часів були притаманні украї-
нському народу, а материнська любов була і за-
лишається єдиною надійною, могутньою силою.

   Від щирого серця вітаю всіх матерів зі свя-
том! Бажаю вам щастя, довгих років життя,
душевного спокою, миру і добра, впевненості в
завтрашньому дні. Глибокої пошани та щирої по-
дяки, адже ви – найбільший дар у нашому житті.
Тим матерям, які щохвилини чекають своїх синів
з війни, бажаю, щоб їхні Герої якомога швидше
повернулися з перемогою. А тим, котрі втра-
тили дітей – витримки, терпіння, в Господній
опіці пережити непоправне горе. Нехай тепло
домашнього вогнища, створене Вашими лагід-
ними серцями і дбайливими руками, зігріває Ваші
родини повсякчас, а добро, що невтомно сієте
довкола себе, повертається сторицею.

З повагою – Турківський міський
голова Ярослав ПАРАЩИЧ.

Шановні жінки, наші найдорожчі матері!
 Щиро вітаю  вас з радісним святом – Днем

матері! Це свято повернулося до нас із забут-
тя, щоб відновити давню традицію вшанування
Матері-жінки, Матері-Богородиці та  Матері-Ук-
раїни як триєдиного символу безмежної віри, надії
та любові. Сьогодні ми вшановуємо світлу   па-
м’ять і тих матерів, що відійшли у вічність, щоб
вони завжди жили у серцях своїх дітей.

Також схиляємо свої голови перед Матір’ю-бе-
регинею національних і людсь-
ких ідеалів,   найсвятішою
людиною на Землі.

Пам’ятаймо про наш ве-
ликий борг перед матеря-
ми. Завжди бережімо цих
найдорожчих людей і
віддаваймо їм хоча б час-
точку тієї уваги, турботи,
любові, яку вони дарують
нам. Бо, як писав Тарас Шевченко, хто матір
забуває, того Бог карає.

Пам’ятаймо і про тих матерів, які витриму-
ють  тягар війни і щоденними молитвами на-
ближають  перемогу. Огорнімо турботою тих,
які втратили своїх дітей.  Дорогі матері, на вашу
долю випало важке випробування, яке ви пере-
живаєте разом зі своїми синами та доньками.

Ось чому ми звеличуємо безсмертний подвиг
жінки-матері, святу і безкорисливу материнсь-
ку любов, натруджені руки. На мудрості, мате-
ринській силі тримається сім’я, родина, вся наша
рідна Україна, яка для кожного з нас є спільною
матір’ю.

Нехай Господь дарує здоров’я, радість і
гордість за дітей і онуків! Хай мир, тепло і за-
тишок панують у ваших родинах. Довгих і щас-
ливих вам років життя, дорогі Матері!

З повагою – Боринський селищний
                     голова Михайло ШКІТАК.
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Варто відзначити, що дискусія була
конструктивною і, хочеться вірити, ста-
не добрим стартом на перспективу.
Спершу відомий у Борині підприє-

мець, дослідник історії, Богдан Комар-
ницький ознайомив присутніх з тим,
що передувало цій зустрічі. Власне,
йшлося про початок роботи осередку
«Світового конгресу бойків». Далі сло-
во взяв  голова міжнародної органі-
зації Петро Косачевич, і після корот-
ких привітань, запросив до мікрофо-
на Боринського селищного голову
Михайла Шкітака. Очільник громади
підтвердив підтримку селищної ради,
і свою особисту, усіх добрих починань
громадської організації, що сприяти-
муть розвитку краю. Затим, з великою

зацікавленістю, учасники круглого сто-
лу ознайомилися з презентацією зас-
тупника голови МГО «Світовий конгрес
бойків», голови філії у м.Львів Михай-

ла Яворського. Йшлося про те, яким
чином ми можемо розбудувати нашу
цікаву і перспективну транскордонну
територію, залучивши до цього мо-
лодь визначивши для неї систему ко-
ординат.

Цікавим і пізнавальним був виступ
директора НПП «Бойківщина» Віталія
Земана. Він в деталях розповів про
діяльність установи з часу її створен-
ня, що вдалося зробити корисного в
плані збереження території, розвитку
туризму та співпраці з іншими органі-
заціями. Поза всяким сумнівом, на-

ціональний природний парк може
слугувати тим ядром, яке дасть по-
штовх для розвитку Турківщини у тури-
стично-рекреаційній сфері. Колектив
тут підібрався професійний, якому під
силу це зробити.

Змістовним був виступ відомого по-
ета-пісняра, голови журі конкурсу
ім. Мирона Утриска, ініціатора ство-
рення на Турківщині літературного
об’єднання «Сузір’я» – Василя Лила.
Довкола нього та його творчості сьо-
годні гуртуються як відомі поети на-
шого краю, так і початківці.

Виходець з м.Турка, що нині меш-
кає у Львові, Олександр Писанчин оз-
найомив присутніх із діяльністю світог-
лядно-ділового дискусійного клубу,
який  діє в обласному центрі, а вже
згадуваний Богдан Комарницький виз-
начив пріоритети, над якими працю-
ватиме Боринський осередок.  Еко-
логічні питання, без вирішення яких
наш край не стане привабливим для
туристів, порушив заступник директо-
ра НПП «Бойківщина» Михайло
Ільницький, а працівник парку Ана-
толій Ковальський висловив свої
міркування з приводу того, як гро-
мадська організація має будувати
свою діяльність, кого залучати до ро-
боти, щоб уже в недалекій перспек-
тиві був результат. До дискусії також
долучилася представниця товариства
“Турківщина” у Львові, активістка  Лю-
бов Клонцак.

Після усіх виступів, відповідей
спікерів на запитання, Михайло
Яворський вручив усім присутнім сер-
тифікат, який засвідчує їхню участь у
круглому столі-дискусії. Без сумніву,
старт зроблено хороший, важливо ли-
шень, щоб у перспективі не збавляти
темпу і крок за кроком вирішувати не
лише культурологічні питання, що сто-
суються проведення фестин чи конг-
ресів бойків, а й використовувати
бренд МГО для написання проектів та
залучення інвестицій, в тому числі іно-
земних, для розвитку Турківщини. І ще
надзвичайно важливо – кожне прий-
няте рішення викладати на папері,
контролювати його виконання, щоб не
заговорити ті питання, що потребують
нагального вирішення.

Василь ВАСИЛЬКІВ.

ÁÎÐÈÍÑÜÊÈÉ ÎÑÅÐÅÄÎÊ
Ì²ÆÍÀÐÎÄÍÎ¯ ÎÐÃÀÍ²ÇÀÖ²¯
У середу, 3 травня, в актовій залі НПП «Бойківщина», з ініціативи Міжна-

родної громадської організації «Світовий конгрес бойків», відбувся круг-
лий стіл-дискусія на тему «Розвиток Турківської транскордонної зони:
минувшина, сьогодення, проекції на майбутнє». Спонукою для поведення
заходу стало нещодавнє створення в Боринській ОТГ осередку Міжна-
родної громадської організації, який, як кажуть, зараз лише розправляє
крила. До слова, це – 15-а філія світової організації в межах України, а
враховуючи закордонні – їх є 28.

БЛАГОДІЙНИЙ КОНЦЕРТ
НА ПІДТРИМКУ ЗСУ

Минулої суботи КП «Центр культури та дозвілля» Туркі-
вської міської ради, спільно з молодіжною радою міськра-
ди, провів уже п’ятий благодійний концерт на підтримку

Збройних Сил України. У ньому взяло участь більше 15
колективів та виконавців.

Було зібрано 15687 грн. та 50 євро. До того ж, 4200 грн.
зібрали працівники бібліотечної системи. На які потреби
буде скеровано кошти, організатори благодійного концер-
ту пообіцяли повідомити згодом.

Наш кор.
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Струмок співає,
квіти розлились
Над водограєм,
з щирим привітанням.
До ніг твоїх упав
карпатський цвіт,
І віття так хилилося
до тебе!
В очах твоїх засяяв

цілий світ,
Й п’янкі меди
нам дарувало небо!..
Небеса дарують правди-

ве щастя вічності. Пригадую,
що писав сльозою серця
про зболене, пережите,
єдине дароване Богом ко-
хання, роздуми про долю-
недолю: «…о! де ж це мис-
тецтво справжнього кохан-
ня! …бо що ж та жінка вар-
та без любові чоловіка,
адже з нелюбові народ-
жується нелюбов (сама сах-
нулася цих слів своїх…)»
(Жанна Юзва, «Тече вода»).

То що ж таке кохання?
Професор еволюційної ан-
тропології Оксфорського
університету в своїй книжці
«Наука любові та зради»
(К.: Темпора, 2014. – 346 с.)
стверджує, що «Насправді
нам невідомо ані що це
таке, ані чому нам властиво
закохуватися…».

Відомий німецько-амери-
канський психолог та філо-
соф Еріх Фромм, визнаний
мислитель та гуманіст, в ос-
нові наукової зацікавленості

якого була людина, у своїй
книжці «Мистецтво любові»
вважав, що загадку кохання
можна осмислити в кон-
тексті навіть однієї фрази:
«Якщо б кохання було
тільки почуттям, то не було
б підстави обіцяти кохати
одне одного вічно»: «Для
мене ти єдина, тільки ти!»

Щойно на Фейсбуці прочи-
тав вірш Івана Потія (цитую
фрагмент):

Вроджена любов та, чи
набута,

Слава Богу, є! Одним
одна…

Інший світ, який би він
не був там,

Все одно для мене – чу-
жина.

Якими ж думками ділить-
ся з нами автор поетичної
збірки? Свідомо чи несвідо-
мо, але якесь чуття змуси-
ло його стверджувати вічно
живі думки: «Коли з тобою я
зустрівся, / В повітрі ткало-
ся теплом»; «Щоб позбира-
ти з зір плоди, / Нам вітер
пише сни любовні»; «І при-
страсті горіли спішно, / І так
єднались береги»; «А ти

мене узяв, немов пір’їну, / І
так поніс у доленьку свою»;
«Хоч осінь вже срібляста на
долоні, / Та ми в душі в вес-
няному полоні»; «…А я люб-
лю лише тебе! / Тебе, тебе! І
більш нікого!»; «О мій Боже,
мій Боже! За що Ти даруєш
мені / Те кохання…»

Приходимо до початкової

«ÊÎÕÀÍÍß – ÖÅ ÂÑÅ!..»*
(Фрагмент розмислів)

Читаю збірку Пана Василя, яка випромінює сонячне
світло єдиного її вічного кахання, якого так мало в
сучасному зіпсутому світі…

думки: «Кохання – це все! І
це все, що ми знаємо про
нього».* На питання про
кохання і «На питання про
Бога можна відповісти, лише
зважаючи на екзистенцій-
ний досвід свого життя. Че-
рез те докази існування
Бога є не природничо-нау-
ковими, а чимось значно
більшим. Докази існування
Бога такі самі, як і докази
кохання» (Манфред Лютц,
«Блеф! Фальсифікація
світу»)…

Я п’ю тебе, мов з кели-
ха вино,

Мов юну пам’ять вечо-
ра зі школи.

Дай Бог, щоб так ли-
лось, лилось воно,

І не кінчався цей нектар
ніколи.

І щоб цей нектар життя
вічності, який споріднений з
істиною і невидимою енер-
гією Духу «не кінчався», бо
«Бог – інтеграл вічного»
(Юрій Олійник, «Живі й
мертві»). Побажаймо авто-
рові, щоб його книга інтим-
ної лірики, ніжного і думно-
го серцю, знайшла дорогу до
читача…

*Дікінсон Емілі (1830–
1886) – американська по-
етеса.

Богдан ДЯЧИШИН,
м. Львів.

Від редакції:  Василь
Лило – наш земляк, наро-
дився у с.Вовче. Сучасний
український поет, член На-
ціональної спілки письмен-
ників України, автор багать-
ох поетичних збірок, лауре-
ат і дипломант трьох міжна-
родних конкурсів. Багато
його віршів покладено на
музику.

Клекоче степ, потоплений в крові,
І дихає розпечений метал.
А наші воїни – на передовій,
Немов броня, немов сталевий вал.

Україна, Україна, Україна у вогні,
Не зламати Україну, не зламати у

війні.

Вони стоять в нерівному бою,
Хоч по них б’ють гармати, міни, град.
Вони усі в незламному строю,
Немов рідня – як батько, син і брат.

Україна, Україна, Україна у вогні,
Не зламати Україну, не зламати у

війні.

І стогне степ весь в ранах, блінда-
жах,

І стигне кров в артеріях Донбасу.
І кожну п’ядь землі, відстояну в боях,
Вкраїна впише у скрижалі часу.

Україна, Україна, Україна у вогні,
Не зламати Україну, не зламати у

війні.
Василь ЛИЛО.

УКРАЇНА У ВОГНІ
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Відомо, що перших ліквідаторів-по-
жежників доставили на літаку в Моск-
ву, у 6-у клінічну лікарню. Відомо, що
місць у Москві вистачило не всім. 13
пожежникам пощастило – вони мог-
ли отримати інноваційне лікування від
американського доктора Гейла, який
мав рятувати героїв Чорнобиля за
своєю новою прогресивною методи-
кою. 11 пожежникам пощастило мен-
ше – їх привезли в Київський інститут
радіології та онкології до головного
радіолога України Леоніда Кіндзель-
ского. Гостра променева хвороба – це
повільна болісна смерть, коли протя-
гом короткого періоду часу вмирають
клітини крові, потім внутрішні органи і
т.д.

Москва пішла по шляху методу Гей-
ла: іноземні лікарі в ті часи були в
особливій пошані. Метод Гейла поля-
гав у пересадці кісткового мозку: хлоп-
цям знаходили сумісного донора,
«вбивали» власний кістковий мозок,
а потім чекали, коли приживеться
донорський, і чи приживеться взагалі.

Київ учинив інакше. Леонід
Кіндзельський був чоловік з характе-
ром. Незважаючи на наполегливі ре-
комендації московських колег, він
відкрито відмовився використовувати
цей метод: професора збентежило,
що лікування гострої променевої хво-
роби повністю збігається з лікуванням
гострого лейкозу після променевої
терапії. У 1986 році київські радіоло-
ги не могли вступати у відкриті конфл-
ікти з московськими. Але Кіндзельсь-
кий все одно робив своє – після діаг-
ностування, крім гамма-опромінення,
ще альфа і бета, він застосував діа-
метрально інший метод лікування:
підсаджував донорський кістковий
мозок внутрівенно, не вбиваючи влас-
ний кістковий мозок хлопців. Таким

ÍÅÇÐÓ×Í² ÒÀªÌÍÈÖ²
×ÎÐÍÎÁÈËß:

Усі, кого лікували в Москві, – померли.
Усі, хто потрапив у київську клініку, –

вижили, завдяки одній людині
Деякі пожежники, які першими прибули на гасіння пожежі на Чорно-

бильській АЕС у квітні 1986 року і отримали жахливі дози радіації, вижи-
ли, завдяки унікальному методу українського лікаря. Цією історією под-
ілилася у мережі користувачка Лала Тарапакіна.

чином, поки процес підсадки – запус-
ку – відторгнення донорського кістко-
вого мозку проходив свій цикл, влас-
на система кровотворення отримува-
ла перепочинок і починала працюва-
ти сама. Крім цього – ключової
відмінності в лікуванні – було ще одне.
За спогадами Анни Губарєвої, київсь-
кого онколога, що брала участь в

ліквідації: «… Ми їх мили. Не як у
Москві, тільки в душі, а мили їх внутрі-
венно, цілодобово, вимиваючи і абсор-
буючи з їхньої крові все, що було мож-
ливо вимити і абсорбувати». А в цей
час у Москві 13 пожежників, від 23 до
30 років, чекали на приїзд доктора
Гейла в болісному наркотичному сні:
гостра променева хвороба – це розк-
ладання заживо.

Інформація, яка довгий час була
під грифом «Секретно»:

– із 13-ти московських пацієнтів,
пожежників зміни Правика, вже до 16

травня померли 11;
– із 11-ти пожежників тієї ж зміни,

які лікувалися у Кіндзельського, живі
залишилися всі.

Офіційно повідомлялося так:
«Київські пацієнти отримали набага-
то менші дози опромінення». Це була,
зрозуміло, неправда: всі пацієнти були
з однієї і тієї ж першої пожежної зміни,
героїчної «зміни Правика».

Через багато років методика док-
тора Гейла була визнала помилковою.
В Інтернеті можна знайти багато його
фотографій і матеріалів про нього.

Леонід Кіндзельський став тихим
героєм, про нього практично ніколи
не писали. Через його клініку в 1986
році пройшли тисячі пацієнтів, не ви-
жив тільки один – ліквідатор з леталь-
ною дозою опромінення, що надійшов
на 6-ту добу після зараження – Саша
Лелеченко. Якби не він, не виключе-
но, що вибухнув би не тільки четвер-
тий енергоблок, а й уся станція. Під
кожним блоком знаходиться гідролі-
зна станція, що виробляє водень для

охолодження турбогенератора.
Після вибуху Саша спустився під
енергоблок і видалив водень з охо-
лоджувальної сорочки генератора.
Лелеченко – один із героїв Чорно-
биля, який зробив чи не найбіль-
ший подвиг. Він отримав жахливу
дозу опромінення і незабаром по-
мер.

Природно, професор Кіндзельс-
кий не зміг би відстояти своє ліку-
вання відмінне від московського,
якби його не підтримували колеги,
коли по телефону вимагали «ліку-
вати, як доктор Гейл». Крім акаде-
міка Єрусалимського, Кіндзельсь-
кий говорив, що підтримував його і
тодішній міністр охорони здоров’я
України А. Романенко. До речі, Ле-
онід Петрович стверджував, що
міністру тоді не дали провести йо-
дисту профілактику …

Помер Кіндзельський в 1999 році, у
віці 68 років.

Кіндзельський Л. П. – головний ра-
діолог МОЗ України (1978 – 1986), док-
тор медичних наук, професор, Заслу-
жений діяч науки та техніки України,
академік Української АН національ-
ного прогресу. Міжнародним автобіог-
рафічним інститутом визнаний «Люди-
ною ХХ сторіччя».

Щороку, в день його смерті, 19
квітня, біля могили збираються чор-
нобильські ліквідатори які вижили і
кажуть йому – ДЯКУЄМО!!!
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У неділю, 14 травня, о 14.00 год., в культур-
ному центрі «Україна» м.Турка, за підтримки
голови Турківської міської ради Ярослава
Паращича,  відбудеться концерт Капелли
хлопчиків-бандуристів «Гамалія» центру
творчості дітей та юнацтва «Галичина»
м.Львів, під керівництвом нашої землячки
Віталії Мельник.

Вхід – вільний.

Втрачене тимчасове по-
свідчення, серія Т\П
№732195, від 19.04.2018 р.,
видане на ім’я Мирослава
Івановича Бунька, вважати
недійсним.

Втрачене пенсійне по-
свідчення дитини з інвалід-
ністю, серія ААГ №132188,
видане Турківською РДА
12.02.2019 р. на ім’я Таїсії
Іванівни Марчишак, вважа-
ти недійсним.

ЦІКАВА ЗУСТРІЧ З
ПРИКОРДОННИКАМИ

Днями у Верхньояблунському ЗЗСО І-ІІІ ст. відбувся
чудовий патріотичний захід, присвячений Дню прикор-
донника, підготовлений заступником директора на-
вчального закладу Михайлом Шийкою, педагогом-
організатором Валентиною Ковбою, вчителем музи-
ки Романом Кіцулою та учнями 6-8 класів.

У гості до нас завітали заступник начальника відділення
прикордонної служби «Боберка» разом зі своїми підлег-
лими. Їх тепло зустріли педагоги та учні, привітали з про-
фесійним святом. Відтак прикордонники, розчулені ува-
гою, висловили щиру вдячність організаторам, запевнив-
ши, що вони та весь особовий склад відділу прикордонної
служби завжди надійно охоронятимуть Державний кор-
дон, щоб жителі Турківщини жили в безпеці, мирі та спо-
кої. Також гості поспілкувалися з учнями, розповіли про
будні прикордонників, побажали добрих успіхів у навчанні,
щоб у майбутньому стати гідними високопрофесійними бу-
дівничими своєї держави, її справжніми патріотами.

Хочеться вірити, що такі зустрічі в перспективі будуть
частішими, адже це важлива складова в плані національ-
но-патріотичного виховання молоді, їх професійної орієн-
тації. Цілком можливо, що хтось з випускників виявить ба-
жання стати курсантом Академії прикордонних військ, або
ж служити на кордоні за контрактом.

Оксана ШИЙКА,
вчитель Верхньояблунського ЗЗСО.

ÇÀÂÆÄÈ ÏÀÌ’ßÒÀÒÈÌÓ
ÃÎÑÒÈÍÍÓ ÒÓÐÊ²ÂÙÈÍÓ
Слава Ісусу Христу! Мене звати Дарина. Я народи-

лася в місті Мерефа Харківської області у 2004 році.
Крім мене, в сім’ї ще є 4 сестри і 3 брати, та наша
тітка-опікун – Зоя. З початку війни ми проживали у
Харкові до 3 березня 2022 року.

Коли почалася окупація та обстріли, мені було дуже
страшно, тому ми вирішили залишити рідний дім і виїхати.
Ми з нашою тіткою Зоєю приїхали до Турки 4 березня ми-
нулого року, де нас прийняла Церква Христа Спасителя,
надавши матеріально-житлову та духовну допомогу.

Дякую Богу за те, що Він нас вивів з-під обстрілів у без-
печне місце, за теплий прийом та допомогу. Я проживаю в
Турці уже більше року, але, найближчим часом, буду по-
вертатися до Харкова. Я завжди з приємністю згадувати-
му Турку, де мені сподобалися сусіди, котрі йшли назустріч,
допомагали. Бабусі – Стефа (94 роки), Марія (74 роки),
Марія (72 роки) з села Мельничне, котрих ми відвідували з
молоддю Церкви Христа Спасителя.

Пам’ятатиму природу, гори, річки, ліси, а також спільні
християнські зустрічі, роздуми над Словом Божим та мо-
литви за припинення війни і настання миру. Бажаю всім
миру та спокою, а також Божої охорони та благословення.

  Дарина СЕРГІЄНКО.

ÏÐÈÊËÀÄ, ÂÀÐÒÈÉ ÍÀÑË²ÄÓÂÀÍÍß
Хочеться вірити, що ми, врешті-решт, спільними

зусиллями зможемо домогтися того, що з усіх насе-
лених пунктів Турківської громади вчасно вивозити-
муть тверді побутові відходи, а відтак наш чудовий
карпатський край зміниться, стане привабливим і
ошатним, лісові угіддя та яри будуть очищені від
сміття.

Добрий приклад в плані санітарної очистки показали
старости із Завадівки та Явори – Олег Павлик та Василь
Яворський. Їх активність і принципова позиція стали запо-
рукою того, що жителі укладають договори з житлово-ко-
мунальним управлінням і платять за надані послуги. Спер-
шу вивезення сміття було налагоджене із с.Завадівка, а
недавно – і з Явори. Більше того, було узгоджено графік
вивезення ТВП, підписаний самим старостою, в.о. началь-
ника КП Турківська ЖКУ Ігорем Солопатичем та депутат-
кою Турківської міської ради, що опікується Яворою, Ната-
лією Гошівською. Минулого місяця сміття вивозили 11
квітня, а цього – комунальники навідаються у Явору 27
травня, потім – 24 червня.

Турківський міський голова Ярослав Паращич ставить у
приклад  добру роботу Олега Павлика та Василя Яворсь-
кого і закликає інших старостів наслідувати їхній приклад.

Василь ВАСИЛЬКІВ.
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На змагання прибули 76
учасників з Боринської, Тур-
ківської та Стрілківської
громад, а також знані шаш-
кісти – екс-чемпіон України,
майстер спорту міжнарод-
ного класу з Дніпра – Євген
Івашко, який зараз прожи-
ває в Турці; заслужений
майстер спорту, чемпіон
світу серед незрячих
шашкістів –  Іван Фідик з
Дрогобича та майстер
спорту, колишній чемпіон
СРСР серед юнаків – Воло-
димир Возничка зі Львова.
Спочатку учасники поклали
корзину з квітами на моги-
лу Ігоря Комарницького.

На урочистому відкритті,
після виконання Держав-
ного Гімну та хвилини мов-
чання за загиблими воїна-
ми ЗСУ та покійним Ігорем
Комарницьким, учасників
вітали перший заступник
голови Боринської ОТГ
Олег Юричко, начальник
відділу освіти, культури, ту-
ризму та спорту Боринської
ОТГ Оксана Манюх, старо-
ста с. Комарники Галина
Рик, головний спеціаліст
спорту Боринської ОТГ Ро-
ман Дяків, президент феде-
рації шашок Львівщини Іван

Ільницький,
ініціатор тур-
ніру Богдан
Москаль, ди-
ректор Ко-
марни цької
г імназії Ва-
силь Комар-
н и ц ь к и й ,
дочка по-
кійного Ігоря
Комарниць-
кого – Мар’я-
на.

З вітальни-
ми піснями
також висту-
пив відомий гурт зі Стрілок
«На драбині», засновники
якого –брати Ярослав та
Ігор Мицяки, колись навча-
лись у школі в Комарниках
та були друзями Ігоря Ко-
марницького.

ЗА РЕЗУЛЬТАТАМИ 9-и
ТУРІВ КРАЩИМИ СТАЛИ:

Серед дорослих чо-
ловіків:

1. мсмк Євген Івашко
(Дніпро/Турка);

2. змс Іван Фідик (Дрого-
бич);

3. Руслан Монич (Турка).
Серед чоловіків - вете-

ранів:

1. мс Володимир Вознич-
ка (Львів);

2. Василь Костишак (Тур-
ка);

3. кмс Богдан Москаль
(Турка).

Серед жінок і дівчат най-
кращий результат показа-
ла учениця Турківської
ДЮСШ «Юність», 13-річна
Соломія Крецул, яка зумі-
ла випередити багатьох
досвідчених дорослих шаш-
кісток. Другою і третьою, се-
ред дівчат до 18 років, ста-
ли також учениці Турківсь-
кої ДЮСШ «Юність» Вікто-
рія та Павліна – Голованич.

Серед жінок переможця-
ми стали:

1. Христина Зубрицька
(Турка);

2. Божена Надич (Комар-
ники);

3. Світлана Свястин
(Стрілки).

Серед жінок - ветеранів:
1. Оксана Марич (Турка);
2. Ольга Лембак (Турка);
3. Ганна Мамчук (Турка).
Серед дівчат до 10 років:
1. Софія Леневич (Турка);
2. Тамара Мурис (Турка);
3. Христина Комарницька

(Комарники).
Серед юнаків до 18

років:
1. Артем Хрептак (Турка);
2. Степан Стебівка (Ко-

марники);
3. Руслан Надич (Комар-

ники).
Серед юнаків до 10

років:
1. Юрій Співак (Турка);

2. Василь Комарницький
(Буковинка);

3. Володимир Комар-
ницький (Комарники).

Переможці та призери
змагань були нагороджені
кубками, медалями та гра-
мотами. Також грамотами
були відзначені кращі гравці
з Боринської ОТГ та з Ко-
марницького старостинсь-
кого округу.

За результатами зма-
гань, шість кращих гравців
серед чоловіків та трьох –
серед жінок було нагород-
жено грошовими призами,
які встановили друзі Ігоря
Комарницького: Богдан
Москаль, Ольга Лембак,
Василь Гуй, Оксана Марич,
Володимир Комарницький
та Галина Рик.

Також, з ініціативи дирек-
тора гімназії Василя Комар-
ницького, було зібрано по-
над дві тисячі грн. для ЗСУ.

До речі, незрячий шашкіст
Іван Фідик передав свій гро-
шовий приз для ЗСУ, а Ок-
сана Марич та Богдан Мос-
каль – дочці Ігоря Комар-
ницького – Мар’яні, яка є
студенткою.

Учасники були вражені
хорошою організацією зма-
гань. Для послуг шашкістів
були гарячі напої (чай,
кава), солодощі, за що вони
вдячні керівництву Комар-
ницької гімназії та місце-
вим підприємцям.

Також велика подяка
двоюрідному брату Ігоря
Комарницького – Тарасові
Гартману, який пригостив
усіх ухою з риби із власного
орендованого ставка.

«Ми вдячні керівництву
Боринської ОТГ за чудову
організацію турніру, який
було вирішено проводити
щорічно», – наголосив Бог-
дан Москаль.

Спортивна делегація з
Турки вдячна керівництву
Турківської ОТГ за виділе-
ний автобус «Школярик»
для поїздки на змагання.

Мар’ян ЛАБЕЦЬКИЙ,
керуючий справами (сек-

ретар) виконавчого коміте-
ту Боринської селищної
ради.

ÊÓÁÎÊ,
ÏÀÌ’ßÒ² ²ÃÎÐß

ÊÎÌÀÐÍÈÖÜÊÎÃÎ
У неділю, 7 травня, в с. Комарники, у приміщенні

місцевої гімназії, відбувся турнір з шашок, пам’яті
Ігоря Комарницького, колишнього Комарницького
сільського голови, кандидата у майстри спорту з ша-
шок, багаторазового призера обласних та всеукраї-
нських змагань. Організувала змагання Боринська се-
лищна рада (голова Михайло Шкітак), за сприяння
Львівської обласної федерації шашок (президент Іван
Ільницький).
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– матеріали рекламного характеру.

Колектив Присліпської гімназії висловлює щирі співчут-
тя колишній вчительці математики Марії Антонівні Лимар
з приводу тяжкої втрати – смерті чоловіка.

Колектив Боринського професійного ліцею народних
промислів і ремесел висловлює глибокий сум з приво-
ду непоправної втрати – смерті директора (1986- 2013),
методиста Романа Івановича Рика. Пішла з життя люди-
на, яка своїми діями та вчинками, своєю силою духу вихо-

вала не одне покоління учнів. Вміло
навчала їх мудрості та відповідаль-
ності, завжди підтримувала та була
наставником.

Свідченням цього є його багаторі-
чна, гідна і високопрофесійна праця
на керівній посаді.

Боринський професійний ліцей на-
родних промислів і ремесел щиро
співчуває рідним та близьким Рома-
на Івановича. Нехай добрий, світлий
спомин назавжди залишиться у сер-
цях рідних, колег, друзів, учнів, усіх,
хто його знав, любив та шанував. Важ-

ко знайти слова втіхи, коли стається непоправне – смерть
близької людини, проте світлі спогади про тих, хто зали-
шив по собі добрі справи та чесно прожив своє життя, зав-
жди будуть сильніші, ніж смерть!

Ми не в змозі змінити обставини, лише просимо Все-
вишнього дати сил рідним перенести біль утрати, а душу
покійного прийняти в Царство Небесне. Хай земля йому
буде пухом! Поділяємо біль та горе рідних!

Вічна і світла пам’ять!

ÑÏ²Â×ÓÂÀªÌÎ

Турківська організація Української спілки ветеранів
Афганістану сумує з приводу героїчної загибелі, в боях з
московськими загарбниками, побратима – воїна-афган-
ця, людини високих моральних якостей, справжнього пат-
ріота Української держави, для якого слова «Честь» і
«Гідність» мали особливий зміст – Євгена Романовича
Громика.

Будучи небайдужим членом нашої організації, він бага-
то зробив для увіковічення та вшанування загиблих побра-
тимів, активно займався національно-патріотичним вихо-
ванням молоді, був небайдужим до всіх процесів, які відбу-
валися в Україні. За неї і віддав своє життя.

Колишній начальник відділу освіти Турківської РДА Ми-
хайло Кропивницький, колишні інспектори відділу освіти –
Мирон Волчанський, Михайло Юсипович та Богдан Мака-
ришин – сумують з приводу смерті колишнього інспектора
відділу освіти, голови районної профспілки Юліана Васи-
льовича Городиського та висловлюють щирі співчуття
рідним та близьким покійного.

Працівники Явірського СТ. сумують з приводу раптової
смерті колишнього головного бухгалтера – Стефанії Ва-
силівні Луб – та висловлюють щирі співчуття теперішньому
бухгалтеру Ользі Ігнатівні Локотош з приводу тяжкої втра-
ти – смерті матері.

ШТРАФ ЗАРОБИВ – І
ПІДВОДИ ПОЗБУВСЯ
За процесуального керівництва прокурорів Самбі-

рської окружної прокуратури,  26.04.2023 р.  заверше-
но судовий розгляд кримінального провадження віднос-
но жителя Боринської громади, який 23.03.2022 р.,
близько 12.00 год., діючи умисно, з корисливих мотивів,
з метою незаконного перевезення незаконно зруба-
них дерев, які були зрубані невстановленими особа-
ми, матеріали відносно яких органом досудового роз-
слідування виділені в окреме провадження, не маючи
належних документів, перебуваючи в лісовому масиві
кварталу № 17 Яблунського лісництва Національно-
го природного парку «Бойківщина», що знаходиться
на території Боринської селищної ради і належить до
природно-заповідного фонду, незаконно, з допомогою

Освітянська спільнота Турківщини,
профспілка та друзі сумують з приводу
смерті колишнього інспектора відділу
освіти, голови районної профспілки,
освітянина з багаторічним стажем, доб-
рого порадника та наставника молоді
–  Юліана Васильовича Городиського
– та висловлюють щирі співчуття рідним
та близьким покійного.

гужового транспорту (кінної підводи) перевозив де-
ревину, породи «Ялиця», «Ялина» та «Верба», загаль-
ною кубомасою 0,638 м3, з лісового масиву Національ-
ного природного парку «Бойківщина». Зловмисник був
виявлений працівниками лісової охорони та поліції в с.
Верхня Яблунька.

Таким чином, громадянин вчинив злочин, передбаче-
ний ч. 3 ст. 246 КК України – незаконне перевезення неза-
конно зрубаних дерев на території природно-заповідного
фонду.

У ході судового розгляду  підсудний свою вину визнав.
Його засуджено до покарання у виді штрафу, в розмірі однієї
тисячі п’ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів гро-
мадян, що становить 25500 гривень – з конфіскацією кінної
підводи.

Зіновій БОХОНОК,
прокурор  Турківського відділу Самбірської окружної

прокуратури Львівської області.




